appropinquant solio iniquitatis. Nēpe sicut dñs noster ap̄lōs suos beatificās & dicens, Egō misi uos metere qđ nō laborasti, alii laborauerūt, & uos in labores eorū intrōistis; mercedē illoḡ nō exclusit qui laborauerūt & nō messuerūt, uidelicet sc̄ētōs patriarchar̄, q̄ expectauerūt, & nō acceptis promissionib⁹ omnes defuncti sunt; sed istos p̄fert qui sine labore expectationis p̄sum p̄sente beatis oculis uidere meruerūt. Ita nimirū cū dicit, Venient hēc omnia super ge-
nerationē istā, p̄cenā Damasci & cāteroꝝ nō aufert, sed generationis eiusdē, qua mētū illoḡ impleuit, maiorē fore censet. Iam literā ordinē prosequatur. Super tribus sceleribus Damasci, & super quatuor nō conuertā eū. Recte in initio scelera ponit Damasci, gaude-
licer à Damasco initū fuit sanguinis, de quo dñs ait, ut ueniat sup uos ois sanguis iustus qui effusus ē sup terrā à sanguine Abel iusti. Is nāq̄ locus eē dicitur, ubi Cain eundē Abel occidit, & ex eo traxisse caulā nominis sui. Damascus nāq̄ bibens sanguinē interpretab. Cū
putanda iā hic sunt scelera tria, & quatuor, & designāda qualitatibus propriis. Primū scel-
est uoluntas peruersa, q̄ & si opere cōplere nequeat, tamē scelus utiq̄ est. Vnde & propria-
odium, qm̄ & occidendi uoluntas est, iā quisq; dicitur & est homicida. Omnis enim qui occidit fratrem suū, homicida est. Iam ergo mortuus est qui occidit, sed mors eius intrinsecus latet, &
rurus ad uitā cōuerti potest, sicut illā puerillā dñs suscitauit, quā nondum erat elata, sed in ob-
mo facebat. Secundū scelus est, uolūtate opere cōpluisse, & hoc facto mortuus est pecca-
tor, & foras elatus. Sed adhuc suscipit potest, sicut illū iuuēnē dñs suscitauit, qui per portu-
civitatis mortuus efferebatur. Tertiū scelus ē opus malū in cōsuetudinē uertisse, & tūc pe-
cator mortuus & sepultus est. Sed adhuc ad uitā suscipit potest, sicut Lazarū sepultū iam
quariduanū, & fetentē dñs suscitauit. Quartū scelus est, in suo sibi peccato cōplacere, che-
q̄ ad p̄cōnitentiā reuocanti, & legi eius redarguēti, superbiā spū resistere. Hoc scelus diabol-
icū est, qđ & in psalmo breui uericulo designat. Qui dixerūt, lingua nostra magnificabilis
mus, labia nostra à nobis sunt, q̄s noster dñs est. Hoc scelus perpetrate & sic loqui, effice
re uerbū cōtra spm̄ sanctū, & nō remittet neq; in hoc seculo neq; in futuro. Nō placet dñs
spiritus
- Deute. 21. Terribilis dei finia cōtra oc-
cisores Chri.
- Esa. 6.
- Mat. 23.
- Infelicitissima generatio.
- Infra. 6.
Iohan. 4.
- Hebr. 11.
- In Damasco primū fusus est sanguis. s. Abel.
- Tria scelera.
- J. Iohan. 5.
- Matth. 9.
- Luce. 7.
- Ioh. 11.
- Quartū scel-
lus icurabile.
- Psal. 11.
- Mat. 12.